
                               

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER  

 
Liceo Classico e delle Scienze Umane “F. Durante” 

Via Matteotti, 132 – Frattamaggiore (Na) 

Tel. 081.831.89.91 –Fax : 081.834.27.94 

Email: napc300002@istruzione.it 

 

 

Prot. N3054/C7 

del 24/08/2016  

 

ALL’ALBO ISTITUTO 

AGLI  ATTI SCUOLA  

SITO WEB 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale 

n. 18 definito dall’Ufficio Scolastico della Regione Campania  ai quali conferire gli incarichi 

nell’Istituzione scolastica Liceo Classico e delle Scienze Umane “F. Durante” di 

Frattamaggiore (NA) 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il proprio avviso prot. n. 2919/C21 pubblicato in data 18.08.2016  con il quale è stata 

avviata la procedura per  l’individuazione di numero  27 docenti di scuola secondaria di secondo 

grado classi  di concorso A007 , A025, A029, A036, A037, A051, A052, A060, A061, A346, a cui 

proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015 e della nota 

Miur  2609 del 22/07/2016, presso questa istituzione scolastica, tra i docenti assegnati all’ambito 

territoriale N. 18 dell’USR Campania per i seguenti posti, denominati nel medesimo avviso: 

 

A. Classe di concorso A007   N. 1  
B. Classe di concorso A025   N. 1 

C. Classe di concorso A029   N. 2 

D. Classe di concorso A036   N. 5 
E. Classe di concorso A037   N. 3 

F. Classe di concorso A051   N. 2 

G. Classe di concorso A052   N. 6 
H. Classe di concorso A060   N. 2 

I. Classe di concorso A061   N. 3 

L. Classe di concorso A346   N. 2 
 

 

 

 
 

 

 



                               

 

 

VISTE le candidature dei docenti delle classi di concorso sopra indicate,  trasferiti nell’ambito 18 

dell’USR Campania  Ambito Territoriale n. 18, pervenute alla casella di posta elettronica 

istituzionale della scuola  entro le ore 23,59 del giorno 21 agosto 2016, secondo le modalità indicate 

dal suddetto avviso 

 

DECRETA 

 

La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 

n.107 per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e  la 

procedura indicati nell’avviso: 

a. verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di 

interesse rispetto alle candidature pervenute; 

b. per ogni posto disponibile, esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli 

dichiarati, ai criteri/requisiti prefissati;   

 

Per il posto Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A007  sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) DE LAURENTIIS   FILOMENA 

2) SORIENTE  FELICE 

 

Per il posto Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A025  è pervenuta la 

seguente candidatura: 

 

1) CASTALDO GIOVANNA 

 

Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A029 sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1)  CAMERA  SILVANA  

2) D’AURIA  GIUSEPPE 

3) FALCO  MARIO 

4) DALIA  SALVATORE 

5) INFERMO   LUIGI 

6) MAUTONE   CARMINE 

7) RIBEZZO   ASSUNTA 

 

Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A036 sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1)  BUSIELLO  LUCIA 

2)  DELLA VALLE CONCETTINA 

3)  di TOMMASO  MARINA 

4) MAIONE  RAFFAELA 

5) PATRICELLI  CONCETTA 

6) PIROZZI  GENOVEFFO 

7) SANSONE  NICOLETTA 



                               

8) SAVY    MASSIMO 

9) SANTORO   VINCENZO 

 

Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A037  sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) CIAPPA   ROBERTO 

2) MARINO    SILVIO 

3) RACE   EUGENIA 

4) TAMMARO   ASSUNTA 

 

   Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A051  sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) AMATO   MARIA  ANTONELLA 

2) BARBA  ORNELLA 

3) DE  MARINIS   MARIA 

4) DI MICELI    LIVIA 

5) GIORDANO   FRANCESCA 

6) IAZZAETTA    SANDRA 

7) PALMIERI   ANNA 

8) RUGGIERO   PASQUALE 

9) ROBERTO  ANNALISA 

10) SANNINO    GIOVANNA 

11) TORRE    LUCA 

 

   Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A052 sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) ARIANO  GIUDITTA  FRANCESCA 

2) CHIROLLO   FIORELLA 

3) IOSSA   GIOVANNA 

4) LIMONE LAURA 

5) SILIPO  ALESSANDRO 

6) VERGARA   GIOVANNA 

  

   Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A060 sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) CARPINO   FILOMENA 

2) CASTALDO   NUNZIA 

3) FERRARA    MARINA 

4) FRANZESE   MARISA 

5) MALTESE  ALESSANDRA 

6) PANICO   MARIA 

7) SORRENTINO  RAFFAELA 

8) TAMMARO  ANGELA 

9) VASATURO   SONIA 



                               

   Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A061 sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) AMODIO  ALESSANDRA 

2) ARUTA  PASQUALE 

3) CASTALDO  DANIELA 

4) DE MIERI   STEFANO 

 5) GRAZZIUSO  MASSIMO 

6) MONTE  ASSUNTA 

7) VARLESE  VIVIANA   

 

   Per i posti Scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso A0346 sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 

1) BONFANTINI  ANGELA 

2) BORRONE  GIUSEPPE 

3) BOTTIGLIERI  EMMA 

4) CESELLO   IOLANDA  VINCENZA 

5) CIARAVOLO  GIOVANNA 

6) CIRILLO  CARLA 

7) GIANNONE  SIMONETTI  ASSUNTA 

8) MUGNOLO  MARIA 

9) PALERMO  CERRONE  IDA 

10) PENNINO   GIULIA 

11) RESCIGNO TIZIANA 

12) RIPA  SALVATORE 

13) VISONE FRANCESCA 

14) VISONE  OLGA 
 

   A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri 

richiesti vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per il 

posto scuola di secondo grado – classi di concorso A007, A025, A029, A036, A037, A051, A052, 

A060, A061, A346, così come indicato nell’avviso, i docenti: 

 

A007: DE LAURENTIIS   FILOMENA 

A025: CASTALDO   GIOVANNA 

A029: CAMERA  SILVANA, DALIA  SALVATORE 

A036: DI TOMMASO MARINA, PADRICELLI CONCETTA, PIROZZI GENOVEFFO, 

SANSONE NICOLETTA, MAIONE RAFFAELA  

A037: RACE EUGENIA,TAMMARO ASSUNTA, CIAPPA ROBERTO 

A051: DE MARINIS MARIA, DI MICELI LIVIA 

A052: ARIANO GIUDITTA FRANCESCA, CHIROLLO FIORELLA, IOSSA GIOVANNA, 

LIMONE LAURA, SILIPO ALESSANDRO, VERGARA GIOVANNA 

A060: FRANZESE MARISA, FERRARA MARINA 

A061: AMODIO ALESSANDRA, GRAZIUSO MASSIMO, VARLESE VIVIANA. 

A346: MUGNOLO MARIA, CIRILLO CARLA.  

 



                               

In caso di mancata accettazione della proposta sono individuati, nell’ordine i seguenti docenti: 

 

A007: SORIENTE   FELICE 

A029: MAUTONE  CARMINE 

A036: BUSIELLO  LUCIA, DELLA VALLE CONCETTINA, SANTORO VINCENZO,SAVY  

MASSIMO 

A037:  MARINO  SILVIO 

A051: - 

A052: - 

A060: CASTALDO  NUNZIO, TAMMARO ANGELA, SORRENTINO RAFFAELLA, PANICO 

MARIA 

A061: CASTALDO  DANIELA, ARUTA PASQUALE 

A346: CESELLO  IOLANDA VINCENZA, PALERMO CERRONE IDA,VISONE FRANCESCA, 

RESCIGNO TIZIANA. 

 

   In caso di mancata accettazione della proposta di incarico da parte di tutti i docenti indicati per 

ciascun tipo di posto provvederà l’USR Campania - Ambito Territoriale n. 18. 

 

   I/Le docenti destinatari/e della proposta di incarico scuola secondaria secondo grado classe di 

concorso A007,A025,A029,A036,A037,A051,A052,A060,A061A346, sono tenuti/e a comunicare 

l’accettazione vincolante della proposta di incarico triennale mediante email, entro le ore 23,59 del 

25.08.2016.  

 

I/Le  docenti  che accetteranno la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia 

complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata 

tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”.   

Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà  durata triennale e potrà essere 

rinnovato, purché in la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 

Il/la docente dovrà altresì inviare il proprio CV, così come inserito in Istanze OnLine, in 

formato pdf, omettendo dati relativi a indirizzo, numero telefonico, codice fiscale e altri dati 

personali per consentire alla scuola di ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento 

vigente. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo http//www.liceo 

francescodurante.it 

                                                                                     

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           (Prof. Giuseppe Capasso) 

 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. n.39/1993 

 

                                                                                         

         
 

       


